
Avizat  difuzarea pe pagina web a L.T.Aurel Vlaicu din Lugoj 

Director : Prof. GM 

 
 

HOTĂRÂREA NR.  1 din 07.10.2025  

 

Consiliul de administraţie al Liceului Tehnologic „ Aurel Vlaicu” Lugoj, numit prin decizia  nr. 85 din 

02.10.2025 , având în vedrere art 15 din metodologia cadru de organizare şi funcţionare a consiliului 

de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar, aprobată cu Ordinul M.E. 6223 din 

04.09.2023,      
 
În temeiul: 
Ordinul nr. 600/2018 al Secretarului General al Guvernului pentru aprobarea Codului controlului 
intern/managerial al entităţilor publice; 
- Ordinul nr. 6.223/2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare şi funcţionare a 
consiliilor de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar. 
Având în vedere prevederile: 
- Legea învăţământului preuniversitar nr. 198/2023; 
- Ordinul nr. 5 726 /06.08.2024 pentru aprobarea Regulamentului de organizare şi funcționare a 
unităţilor de învăţământ preuniversitar, cu modificările și completările ulterioare 
 

 

HOTĂRĂȘTE 
 

 
Art. 1 Se aproba Raportul  anual de evaluare interna pentru anul scolar 2024-2025 
Art. 2.Se aproba Planul managerial si Planul operational  al directorului,  pentru anul scolar 2025-
2026; 
Art. 3. Se  aproba Planul managerial al directorului adjunct, pentru anul scolar 2025-2026; 
Art. 4, Se  aproba Planul managerial al coordonatorului  de proiecte si programe educative pentru 
anul scolar 2025-2026; 
Art. 5. Se aproba calendarul  activitatilor extrascolare pentru  anul scolar 2025-2026; 
Art. 6. Se aproba Planul managerial, Planul de imbunatatire , Strategia si planul operational, precum 
si Regulamentul CEAC, pentru anul scolar 2025-2026. 
Art. 7 Se aproba  fisa de autoevaluare a personalului  didactic sididactic auxiliar pentru anul scolar 
2025-2026 
Art. 8 .Prezenta hotărâre va fi adusa  la cunostinta       intregului personal, elevilor si parintilor 
Art. 9. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se încredințează directorul; 
Art. 10  Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și se păstrează la 
dosarul hotărârilor adoptate. 
 
 

Voturi 

- Pentru – 11 

- Împotrivă -0 

-Abțineri – 0 

 

 

Președinte  C.A.                                                                                                Secretar 

Prof. GMS                                                                                                         Prof. BA 
 



 

Avizat  difuzarea pe pagina web a L.T.Aurel Vlaicu din Lugoj 

Director : Prof. GM 

 
 

HOTĂRÂREA NR.  2 din 07.10.2025  

 

Consiliul de administraţie al Liceului Tehnologic „ Aurel Vlaicu” Lugoj, numit prin decizia  nr. 85 din 

02.10.2025 , având în vedrere art 15 din metodologia cadru de organizare şi funcţionare a consiliului 

de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar, aprobată cu Ordinul M.E. 6223 din 

04.09.2023,      
 
În temeiul: 
Ordinul nr. 600/2018 al Secretarului General al Guvernului pentru aprobarea Codului controlului 
intern/managerial al entităţilor publice; 
- Ordinul nr. 6.223/2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare şi funcţionare a 
consiliilor de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar. 
Având în vedere prevederile: 
- Legea învăţământului preuniversitar nr. 198/2023; 
- Ordinul nr. 5 726 /06.08.2024 pentru aprobarea Regulamentului de organizare şi funcționare a 
unităţilor de învăţământ preuniversitar, cu modificările și completările ulterioare 
 

 

HOTĂRĂȘTE 
 

 
Art. 1 Se aproba  solicitarea nr 1913 din 30.09.2025  dlui prof BOCANCEA Teofil, care solicita 

aprobarea desfasurarii urmatoarelor activitati in cadrul liceului: 

 Clubul profesorilor – CAPITOL 

 Clubul  elevilor VLAICU –revista liceului 

 Blogul liceului; 

 Cooperarea  cu alte scoli din Lugoj  si din comunele invecinate. 
 
Art. 2 .Prezenta hotărâre va fi adusa  la cunostinta        celui in cauza, profesorilor si elevilor 
Art. 3. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se încredințează directorul; 
Art. 14 Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și se păstrează la 
dosarul hotărârilor adoptate. 

 
 
Voturi 

- Pentru – 11 

- Împotrivă -0 

-Abțineri – 0 

 

Președinte  C.A.                                                                                                Secretar 

Prof. GMS                                                                                                         Prof. BA 
 

 
 



 
 

Avizat  difuzarea pe pagina web a L.T.Aurel Vlaicu din Lugoj 

Director : Prof. GM 

 
 

HOTĂRÂREA NR.  3 din 17.10.2025  

 

Consiliul de administraţie al Liceului Tehnologic „ Aurel Vlaicu” Lugoj, numit prin decizia  nr. 85 din 

02.10.2025 , având în vedrere art 15 din metodologia cadru de organizare şi funcţionare a consiliului 

de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar, aprobată cu Ordinul M.E. 6223 din 

04.09.2023,      
 
În temeiul: 
Ordinul nr. 600/2018 al Secretarului General al Guvernului pentru aprobarea Codului controlului 
intern/managerial al entităţilor publice; 
- Ordinul nr. 6.223/2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare şi funcţionare a 
consiliilor de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar. 
Având în vedere prevederile: 
- Legea învăţământului preuniversitar nr. 198/2023; 
- Ordinul nr. 5 726 /06.08.2024 pentru aprobarea Regulamentului de organizare şi funcționare a 
unităţilor de învăţământ preuniversitar, cu modificările și completările ulterioare 
 

 

HOTĂRĂȘTE 
 

 
Art. 1 Se aproba perioadele  de efectuare a concediilor de odihna  a  salariatilor  in anul scolar 2025-
2026 
Art. 2 Se aproba Regulamentul de ordine interioara si  Regulamentul de organizare si functionare 
pentru anul scolar 2025-2026; 
Art. 3.Se aproba  responsabilitatile membrilor Consiliului de administratie pentru anul scolar 2025-
2026 
Art. 4. Se aproba tabelul centralizator cu bursele pentru anul scolar 2025-2026: Venit mic 84, Orfani -
15, Plasament- 14, Medical-6, Respinse - 5 
Art. 5 .Prezenta hotărâre va fi adusa  la cunostinta        celui in cauza, profesorilor si elevilor 
Art. 6 Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se încredințează directorul; 
Art. 7Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și se păstrează la 
dosarul hotărârilor adoptate. 

 
 
Voturi 

- Pentru – 11 

- Împotrivă -0 

-Abțineri – 0 

 

Președinte  C.A.                                                                                                Secretar 

Prof. GMS                                                                                                         Prof. BA 
 

 

 



 

Avizat  difuzarea pe pagina web a L.T.Aurel Vlaicu din Lugoj 

Director : Prof. GM 

 
 

HOTĂRÂREA NR.  4 din 23.10.2025  

 

Consiliul de administraţie al Liceului Tehnologic „ Aurel Vlaicu” Lugoj, numit prin decizia  nr. 85 din 

02.10.2025 , având în vedrere art 15 din metodologia cadru de organizare şi funcţionare a consiliului 

de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar, aprobată cu Ordinul M.E. 6223 din 

04.09.2023,      
 
În temeiul: 
Ordinul nr. 600/2018 al Secretarului General al Guvernului pentru aprobarea Codului controlului 
intern/managerial al entităţilor publice; 
- Ordinul nr. 6.223/2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare şi funcţionare a 
consiliilor de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar. 
Având în vedere prevederile: 
- Legea învăţământului preuniversitar nr. 198/2023; 
- Ordinul nr. 5 726 /06.08.2024 pentru aprobarea Regulamentului de organizare şi funcționare a 
unităţilor de învăţământ preuniversitar, cu modificările și completările ulterioare 
- Codul muncii 
- Metodologia de acordare a burselor in anul scolar 2025-2026 
 

 

HOTĂRĂȘTE 
 

 
Art. 1 Se aproba inlocuirea dnei director pe perioada 27.10.2025 -31.10.2025 – de catre dul prof.  
Rotariu Sebastian 
Art. 2. Se aproba tabelul centralizator  cu profesorii care au absolvit  cursul „ SMART LAB „, care se 
echivaleaza in ECTS – 1 credit. 
Art. 3 .Prezenta hotărâre va fi adusa  la cunostinta        celor  in cauza, profesorilor si elevilor 
Art. 4. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se încredințează directorul; 
Art. 5.Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și se păstrează la 
dosarul hotărârilor adoptate. 

 
 
Voturi 

- Pentru – 11 

- Împotrivă -0 

-Abțineri – 0 

 

Președinte  C.A.                                                                                                Secretar 

Prof. GMS                                                                                                         Prof. BA 
 

 

 
 
 
 



 
 

Avizat  difuzarea pe pagina web a L.T.Aurel Vlaicu din Lugoj 

Director : Prof. GM 

 
 

HOTĂRÂREA NR.  5 din 31.10.2025  

 

Consiliul de administraţie al Liceului Tehnologic „ Aurel Vlaicu” Lugoj, numit prin decizia  nr. 85 din 

02.10.2025 , având în vedrere art 15 din metodologia cadru de organizare şi funcţionare a consiliului 

de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar, aprobată cu Ordinul M.E. 6223 din 

04.09.2023,      
 
În temeiul: 
Ordinul nr. 600/2018 al Secretarului General al Guvernului pentru aprobarea Codului controlului 
intern/managerial al entităţilor publice; 
- Ordinul nr. 6.223/2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare şi funcţionare a 
consiliilor de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar. 
Având în vedere prevederile: 
- Legea învăţământului preuniversitar nr. 198/2023; 
- Ordinul nr. 5 726 /06.08.2024 pentru aprobarea Regulamentului de organizare şi funcționare a 
unităţilor de învăţământ preuniversitar, cu modificările și completările ulterioare 
 

 

HOTĂRĂȘTE 
 

 
Art. 1 Se aproba cererea nr. 2183 din 31.10.2025 a dnei Podea Cornelia  -Sorina, care solicita  
aprobarea transferului pentru fiul  Podea Ioan –Gheorghe de la liceul nostru la liceul Tehnologic „ V. 
Braniste” din Lugoj 
Art. 2. Se  aproba cererea nr.2161 din 27.10.2025 a  a dnei Vadrariu Maria, care solicita aprobarea 
transferului pentru  fiica Vadrariu Paulina  de la L.T.”V.Braniste”  la liceul nostru; 
Art. 3. Se aproba cererea nr. 2180 din 30.10.2025 a dlui Scopet Florin – Giovan, care solicita  
aprobarea transferului  pentru fiul Scopet Marian – Florin  de la Liceul Marmatia la liceul nostru , in 
clasa a IX Tehnician mecatronist; 
Art. 4. Se aproba  cererea nr. 2184 din 31.10.2025 a dnei Hrezdac Ileana, care solicita aprobarea 
transferului  pentru  fiul Hrezdac David de la Liceul V. Braniste la liceul nostru, specializarea mecanic 
auto. 
Art. 5 .Prezenta hotărâre va fi adusa  la cunostinta    serviciului secretariat si    celor  in cauza. 
Art. 6. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se încredințează directorul; 
Art. 7.Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și se păstrează la 
dosarul hotărârilor adoptate. 

 
 
Voturi 

- Pentru – 11 

- Împotrivă -0 

-Abțineri – 0 

 

Președinte  C.A.                                                                                                Secretar 

Prof. GMS                                                                                                         Prof. BA 
 



Avizat  difuzarea pe pagina web a L.T.Aurel Vlaicu din Lugoj 

Director : Prof. GM 

 
 

HOTĂRÂREA NR.  6 din 10.11.2025  

 

Consiliul de administraţie al Liceului Tehnologic „ Aurel Vlaicu” Lugoj, numit prin decizia  nr. 85 din 

02.10.2025 , având în vedrere art 15 din metodologia cadru de organizare şi funcţionare a consiliului 

de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar, aprobată cu Ordinul M.E. 6223 din 

04.09.2023,      
 
În temeiul: 
Ordinul nr. 600/2018 al Secretarului General al Guvernului pentru aprobarea Codului controlului 
intern/managerial al entităţilor publice; 
- Ordinul nr. 6.223/2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare şi funcţionare a 
consiliilor de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar. 
Având în vedere prevederile: 
- Legea învăţământului preuniversitar nr. 198/2023; 
- Ordinul nr. 5 726 /06.08.2024 pentru aprobarea Regulamentului de organizare şi funcționare a 
unităţilor de învăţământ preuniversitar, cu modificările și completările ulterioare 
- Codul muncii 
- Metodologia de acordare a burselor in anul scolar 2025-2026 
 

 

HOTĂRĂȘTE 
 

 
Art. 1 Se aproba  lista cu beneficiarii  burselor pe luna septambrie 2025 
Tehnologica -23 200 lei 
Merit – 4872lei 
Sociala  -35. 400 
Art. 2  1 Se aproba  lista cu beneficiarii  burselor pe luna  octombrie  2025 si naveta pe luna 
octombrie 2025 
Tehnologica – 22 560 lei 
Merit –  4928 lei 
Sociala  - 33 900 lei 
Naveta -18429 lei 
Art. 3 .Prezenta hotărâre va fi adusa  la cunostinta    serviciului secretariat si    celor  in cauza. 
Art. 4. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se încredințează directorul; 
Art. 5.Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și se păstrează la 
dosarul hotărârilor adoptate. 

 
 
Voturi 

- Pentru – 11 

- Împotrivă -0 

-Abțineri – 0 

 

Președinte  C.A.                                                                                                Secretar 

Prof. GMS                                                                                                         Prof. BA 
 
 



 
Avizat  difuzarea pe pagina web a L.T.Aurel Vlaicu din Lugoj 

Director : Prof. GM 

 
 

HOTĂRÂREA NR.  7 din 10.11.2025  

 

Consiliul de administraţie al Liceului Tehnologic „ Aurel Vlaicu” Lugoj, numit prin decizia  nr. 85 din 

02.10.2025 , având în vedrere art 15 din metodologia cadru de organizare şi funcţionare a consiliului 

de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar, aprobată cu Ordinul M.E. 6223 din 

04.09.2023,      
 
În temeiul: 
Ordinul nr. 600/2018 al Secretarului General al Guvernului pentru aprobarea Codului controlului 
intern/managerial al entităţilor publice; 
- Ordinul nr. 6.223/2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare şi funcţionare a 
consiliilor de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar. 
Având în vedere prevederile: 
- Legea învăţământului preuniversitar nr. 198/2023; 
- Ordinul nr. 5 726 /06.08.2024 pentru aprobarea Regulamentului de organizare şi funcționare a 
unităţilor de învăţământ preuniversitar, cu modificările și completările ulterioare 
-  

 
HOTĂRĂȘTE 

 
 
Art. 1 Se aproba  procesul verbal de casare nr. 2173 din 28.10.2025 al comisiei de   casare numita  prin 
decizia 125 din 11.11.2024, care in urma propunerii de casare  nr. 834 din 15.05.2025, declara  ca s-au 
casat obiecte de inventar B.S. Conform anexei in suma de 62 050 lei 
Art. 2 .Prezenta hotărâre va fi adusa  la cunostinta    serviciului financiar  si    celor  in cauza. 
Art. 3. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se încredințează directorul; 
Art. 4.Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și se păstrează la 
dosarul hotărârilor adoptate. 

 
 
Voturi 

- Pentru – 11 

- Împotrivă -0 

-Abțineri – 0 

 

Președinte  C.A.                                                                                                Secretar 

Prof. GMS                                                                                                         Prof. BA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Avizat  difuzarea pe pagina web a L.T.Aurel Vlaicu din Lugoj 

Director : Prof. GM 

 
 

HOTĂRÂREA NR.  8 din 10.11.2025  

 

Consiliul de administraţie al Liceului Tehnologic „ Aurel Vlaicu” Lugoj, numit prin decizia  nr. 85 din 

02.10.2025 , având în vedrere art 15 din metodologia cadru de organizare şi funcţionare a consiliului 

de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar, aprobată cu Ordinul M.E. 6223 din 

04.09.2023,      
 
În temeiul: 
Ordinul nr. 600/2018 al Secretarului General al Guvernului pentru aprobarea Codului controlului 
intern/managerial al entităţilor publice; 
- Ordinul nr. 6.223/2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare şi funcţionare a 
consiliilor de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar. 
Având în vedere prevederile: 
- Legea învăţământului preuniversitar nr. 198/2023; 
- Ordinul nr. 5 726 /06.08.2024 pentru aprobarea Regulamentului de organizare şi funcționare a 
unităţilor de învăţământ preuniversitar, cu modificările și completările ulterioare 
- Adresa ISJ Timis nr. 35360 /21.10.2025 

 
HOTĂRĂȘTE 

 
Art. 1 Se aproba  Comisia  de organizare a simularii judetene a examenului de bacalaureat 2026 
Presedinte: Prof. GM– Silvia – director 
Vicepresedinte: Prof. POP Marcela – Delioara – director adjunct 
Secretar:Prof.  Rotariu Sebastian 
Membrii: Prof. Oz Demis Otniel. Prof. Tidorescu Ioana, Prof. Stan Petru 
Prof. Evaluatori : 
Limba li literatura romana:  Prof. Dumitrescu Andreea si prof. Avramescu Crinela 
Matematica: prof. Pretorian Cosmina si prof. Lupulescu Nicoleta 
Profesori asistenti: Atanasiu Dardu, Cosma Toni, Cretu Vasile, Ghelesian Petru, Hategan Vasile, Kristof 
Ioan, Voidoc Raluca, Tofei Mihai, Sepetiuc Ana. 
 
Art. 2 .Prezenta hotărâre va fi adusa  la cunostinta    serviciului secretariat, ISJ Timis  si    celor  in 
cauza. 
Art. 3. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se încredințează directorul; 
Art. 4.Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și se păstrează la 
dosarul hotărârilor adoptate. 

 
 
Voturi 

- Pentru – 11 

- Împotrivă -0 

-Abțineri – 0 

 

Președinte  C.A.                                                                                                Secretar 

Prof. GMS                                                                                                         Prof. BA 
 
 
 



 
Avizat  difuzarea pe pagina web a L.T.Aurel Vlaicu din Lugoj 

Director : Prof. GM 

 
 

HOTĂRÂREA NR.  9  din 17.11.2025  

 

Consiliul de administraţie al Liceului Tehnologic „ Aurel Vlaicu” Lugoj, numit prin decizia  nr. 85 din 

02.10.2025 , având în vedrere art 15 din metodologia cadru de organizare şi funcţionare a consiliului 

de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar, aprobată cu Ordinul M.E. 6223 din 

04.09.2023,      
 
În temeiul: 
Ordinul nr. 600/2018 al Secretarului General al Guvernului pentru aprobarea Codului controlului 
intern/managerial al entităţilor publice; 
- Ordinul nr. 6.223/2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare şi funcţionare a 
consiliilor de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar. 
Având în vedere prevederile: 
- Legea învăţământului preuniversitar nr. 198/2023; 
- Ordinul nr. 5 726 /06.08.2024 pentru aprobarea Regulamentului de organizare şi funcționare a 
unităţilor de învăţământ preuniversitar, cu modificările și completările ulterioare 

- Metodologia cadru  privind  mobilitatea personalului didactic  de predare din invatamantul 
preuniversitar in anul scolar 2025-2026, aprobata prin ordinul ME nr. 7495 /2024. 
 

HOTĂRĂȘTE 
 
Art. 1 Se aproba  cererea nr.2280 din 14.11.2025  a dnei Cozilec Voichita, care solicita aprobarea  
pensionarii anticipate pe parcursul anului scolar, incepand cu data 18.11.2025. 
Art. 2 .Prezenta hotărâre va fi adusa  la cunostinta    serviciului secretariat, si    celei  in cauza. 
Art. 3. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se încredințează directorul; 
Art. 4.Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și se păstrează la 
dosarul hotărârilor adoptate. 

 
 
Voturi 

- Pentru – 11 

- Împotrivă -0 

-Abțineri – 0 

 

Președinte  C.A.                                                                                                Secretar 

Prof. GMS                                                                                                         Prof. BA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Avizat  difuzarea pe pagina web a L.T.Aurel Vlaicu din Lugoj 

Director : Prof. GM 
 

 

HOTĂRÂREA NR.  10  din 17.11.2025  

 

Consiliul de administraţie al Liceului Tehnologic „ Aurel Vlaicu” Lugoj, numit prin decizia  nr. 85 din 

02.10.2025 , având în vedrere art 15 din metodologia cadru de organizare şi funcţionare a consiliului 

de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar, aprobată cu Ordinul M.E. 6223 din 

04.09.2023,      
 
În temeiul: 
Ordinul nr. 600/2018 al Secretarului General al Guvernului pentru aprobarea Codului controlului 
intern/managerial al entităţilor publice; 
- Ordinul nr. 6.223/2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare şi funcţionare a 
consiliilor de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar. 
Având în vedere prevederile: 
- Legea învăţământului preuniversitar nr. 198/2023; 
- Ordinul nr. 5 726 /06.08.2024 pentru aprobarea Regulamentului de organizare şi funcționare a 
unităţilor de învăţământ preuniversitar, cu modificările și completările ulterioare 

 
HOTĂRĂȘTE 

 
Art. 1 Se aproba   fisa de observare a lectiei  pentru anul scolar 2026-2027; 
Art. 2 .Prezenta hotărâre va fi adusa  la cunostinta    profesorilor; 
Art. 3. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se încredințează directorul; 
Art. 4.Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și se păstrează la 
dosarul hotărârilor adoptate. 

 
 
Voturi 

- Pentru – 11 

- Împotrivă -0 

-Abțineri – 0 

 

     Președinte  C.A.                                                                                                Secretar 

Prof. GMS                                                                                                         Prof. BA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Avizat  difuzarea pe pagina web a L.T.Aurel Vlaicu din Lugoj 

Director : Prof. GM 
 
 

 

HOTĂRÂREA NR.  11  din 26.11.2025  

 

Consiliul de administraţie al Liceului Tehnologic „ Aurel Vlaicu” Lugoj, numit prin decizia  nr. 85 din 

02.10.2025 , având în vedrere art 15 din metodologia cadru de organizare şi funcţionare a consiliului 

de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar, aprobată cu Ordinul M.E. 6223 din 

04.09.2023,      
 
În temeiul: 
Ordinul nr. 600/2018 al Secretarului General al Guvernului pentru aprobarea Codului controlului 
intern/managerial al entităţilor publice; 
- Ordinul nr. 6.223/2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare şi funcţionare a 
consiliilor de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar. 
Având în vedere prevederile: 
- Legea învăţământului preuniversitar nr. 198/2023; 
- Ordinul nr. 5 726 /06.08.2024 pentru aprobarea Regulamentului de organizare şi funcționare a 
unităţilor de învăţământ preuniversitar, cu modificările și completările ulterioare 

- Metodologia cadru  privind  mobilitatea personalului didactic  de predare din invatamantul 
preuniversitar in anul scolar 2025-2026, aprobata prin ordinul ME nr. 7495 /2024. 
 
 

 
HOTĂRĂȘTE 

 
Art. 1 Se aproba  atribuirea orelor vacante din catedra dnei prof Cozilec Voichita la dna  prof Pretorian 
Cosmina 6 ore si  la dna prof Lupulescu Nicoleta 6 ore. 
Art 2. Se aproba  stabilirea dirigintilor la clasele : XIII Aseral -  Toth Zoltan , la clasa XD prof. – Buresin 
Cosmin 
Art. 3.Prezenta hotărâre va fi adusa  la cunostinta    serviciului secretariat, ISJ Timis  si    celor   in 
cauza. 
Art. 4. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se încredințează directorul; 
Art. 5. Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și se păstrează la 
dosarul hotărârilor adoptate. 

 
 
Voturi 

- Pentru – 11 

- Împotrivă -0 

-Abțineri – 0 

 

Președinte  C.A.                                                                                                Secretar 

Prof. GMS                                                                                                         Prof. BA 
 
 
 
 
 



 
Avizat  difuzarea pe pagina web a L.T.Aurel Vlaicu din Lugoj 

Director : Prof. GM 
 

HOTĂRÂREA NR.  12  din 28.11.2025  

 

Consiliul de administraţie al Liceului Tehnologic „ Aurel Vlaicu” Lugoj, numit prin decizia  nr. 85 din 

02.10.2025 , având în vedrere art 15 din metodologia cadru de organizare şi funcţionare a consiliului 

de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar, aprobată cu Ordinul M.E. 6223 din 

04.09.2023,      
 
În temeiul: 
Ordinul nr. 600/2018 al Secretarului General al Guvernului pentru aprobarea Codului controlului 
intern/managerial al entităţilor publice; 
- Ordinul nr. 6.223/2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare şi funcţionare a 
consiliilor de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar. 
Având în vedere prevederile: 
- Legea învăţământului preuniversitar nr. 198/2023; 
- Ordinul nr. 5 726 /06.08.2024 pentru aprobarea Regulamentului de organizare şi funcționare a 
unităţilor de învăţământ preuniversitar, cu modificările și completările ulterioare 

- Metodologia cadru  privind  mobilitatea personalului didactic  de predare din invatamantul 
preuniversitar in anul scolar 2025-2026, aprobata prin ordinul ME nr. 7495 /2024. 
 
 

 
HOTĂRĂȘTE 

 
Art. 1 Se aproba Planul de Actiune al Scolii 2025-2030 , precum si planul operational 2025-2026. 
Art. 2.Se aproba cererea nr. 2350  din 26.11.2025 a dnei Balascu Ana, care solicita aprobarea insotiii   
la ore   a elevei Ancuta Andreea, care  are grad de handicap de nivel grav. 
Art. 3 Se aproba  orarul modificat in urma pensionarii anticipate a dnei prof. Cozilec Voichita; 
Art. 4.Prezenta hotărâre va fi adusa  la cunostinta    serviciului secretariat, ISJ Timis  si    celor   in 
cauza. 
Art. 5. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se încredințează directorul; 
Art. 6. Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și se păstrează la 
dosarul hotărârilor adoptate. 

 
 
Voturi 

- Pentru – 11 

- Împotrivă -0 

-Abțineri – 0 

 

         Președinte  C.A.                                                                                                Secretar 

         Prof. GMS                                                                                                         Prof. BA 
 

 
 
 
 
 
 



Avizat  difuzarea pe pagina web a L.T.Aurel Vlaicu din Lugoj 

Director : Prof. GM 

 
 
 
 

HOTĂRÂREA NR.  132  din 28.11.2025  

 

Consiliul de administraţie al Liceului Tehnologic „ Aurel Vlaicu” Lugoj, numit prin decizia  nr. 85 din 

02.10.2025 , având în vedrere art 15 din metodologia cadru de organizare şi funcţionare a consiliului 

de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar, aprobată cu Ordinul M.E. 6223 din 

04.09.2023,      
 
În temeiul: 
Ordinul nr. 600/2018 al Secretarului General al Guvernului pentru aprobarea Codului controlului 
intern/managerial al entităţilor publice; 
- Ordinul nr. 6.223/2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare şi funcţionare a 
consiliilor de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar. 
Având în vedere prevederile: 
- Legea învăţământului preuniversitar nr. 198/2023; 
- Ordinul nr. 5 726 /06.08.2024 pentru aprobarea Regulamentului de organizare şi funcționare a 
unităţilor de învăţământ preuniversitar, cu modificările și completările ulterioare 

- Metodologia cadru  privind  mobilitatea personalului didactic  de predare din invatamantul 
preuniversitar in anul scolar 2025-2026, aprobata prin ordinul ME nr. 7495 /2024. 
 
 

 
HOTĂRĂȘTE 

 
Art. 1 Se aproba referatul de necesitate nr. 2383 din 28.11.2025  a dlui Sazi Stefan,  care solicita  
aprobare sumei necesare pentru achizitionarea  de materiale consumabile pentru atelierul de 
lacatuserie. 
Art. 2 Se  aproba referatul de necesitate nr 2384 din 28.11.2025 a dnei bibliotecare  Lungu Marioara  
care solicita  suma de 5000 lei pentru achizitionarea de carti. 
Art. 3 Se aproba  referatul de necesitate  nr. 2385 din 08.12.2025 a dlui Horvath Mircea, care solicita 
aprobarea sumei de 4500 lei pentru achizitionare de usi  le atelierele scoala 
Art. 4 .Prezenta hotărâre va fi adusa  la cunostinta    serviciului secretariat, ISJ Timis  si    celor   in 
cauza. 
Art. 5. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se încredințează directorul; 
Art.6 . Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și se păstrează la 
dosarul hotărârilor adoptate. 

 
 
Voturi 

- Pentru – 11 

- Împotrivă -0 

-Abțineri – 0 

 

      Președinte  C.A.                                                                                                Secretar 

Prof. GMS                                                                                                         Prof. BA 
 

 



Avizat  difuzarea pe pagina web a L.T.Aurel Vlaicu din Lugoj 

Director : Prof. GM 

 
 
 

HOTĂRÂREA NR.  133  din 8.12..2025  

 

Consiliul de administraţie al Liceului Tehnologic „ Aurel Vlaicu” Lugoj, numit prin decizia  nr. 85 din 

02.10.2025 , având în vedrere art 15 din metodologia cadru de organizare şi funcţionare a consiliului 

de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar, aprobată cu Ordinul M.E. 6223 din 

04.09.2023,      
 
În temeiul: 
Ordinul nr. 600/2018 al Secretarului General al Guvernului pentru aprobarea Codului controlului 
intern/managerial al entităţilor publice; 
- Ordinul nr. 6.223/2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare şi funcţionare a 
consiliilor de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar. 
Având în vedere prevederile: 
- Legea învăţământului preuniversitar nr. 198/2023; 
- Ordinul nr. 5 726 /06.08.2024 pentru aprobarea Regulamentului de organizare şi funcționare a 
unităţilor de învăţământ preuniversitar, cu modificările și completările ulterioare 

- Metodologia cadru  privind  mobilitatea personalului didactic  de predare din invatamantul 
preuniversitar in anul scolar 2025-2026, aprobata prin ordinul ME nr. 7495 /2024. 
 
 

 
HOTĂRĂȘTE 

 
Art. 1. Se aproba  atribuirea  orelor de matematica cu cod S13-13 dupa cum urmeaza: Pretorian 
Cosmina  3 ore si Lupulescu Nicoleta  5 ore; 
Art. 2.Se aproba cererea nr. 2429 din 05.12.2025 a dnei prof Lupulescu Nicoleta care renunta la  ora 
de Consiliere si orientare  la clasa a X D prof.  
Art 3. Se aproba atibuirea orei de consiliere  la  dul prof Buresin Cosmin, care este si dirigintele clasei; 
ART. 4.Se aproba referatul de necessitate  nr. 2430 /05.12.2025 a dnei GM–Silvia, care solicita 
aprobarea sumei de 1000 lei pentru achizitionarea de material didactic. 
Art. 5.Prezenta hotărâre va fi adusa  la cunostinta    serviciului secretariat, ISJ Timis  si    celor   in 
cauza. 
Art. 6. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se încredințează directorul; 
Art. 7. Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și se păstrează la 
dosarul hotărârilor adoptate. 

 
 
Voturi 

- Pentru – 11 

- Împotrivă -0 

-Abțineri – 0 

 

Președinte  C.A.                                                                                                Secretar 

Prof. GMS                                                                                                         Prof. BA 
 

 

 



 
Avizat  difuzarea pe pagina web a L.T.Aurel Vlaicu din Lugoj 

Director : Prof. GM 
 
 
 
 
 

HOTĂRÂREA NR.  134  din  08.12..2025  

 

Consiliul de administraţie al Liceului Tehnologic „ Aurel Vlaicu” Lugoj, numit prin decizia  nr. 85 din 

02.10.2025 , având în vedrere art 15 din metodologia cadru de organizare şi funcţionare a consiliului 

de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar, aprobată cu Ordinul M.E. 6223 din 

04.09.2023,      
 
În temeiul: 
Ordinul nr. 600/2018 al Secretarului General al Guvernului pentru aprobarea Codului controlului 
intern/managerial al entităţilor publice; 
- Ordinul nr. 6.223/2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare şi funcţionare a 
consiliilor de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar. 
Având în vedere prevederile: 
- Legea învăţământului preuniversitar nr. 198/2023; 
- Ordinul nr. 5 726 /06.08.2024 pentru aprobarea Regulamentului de organizare şi funcționare a 
unităţilor de învăţământ preuniversitar, cu modificările și completările ulterioare 

- Metodologia cadru  privind  mobilitatea personalului didactic  de predare din invatamantul 
preuniversitar in anul scolar 2025-2026, aprobata prin ordinul ME nr. 7495 /2024. 
 
 

 
HOTĂRĂȘTE 

 
Art. 1. Se aproba  atribuirea  de ore (plata cu ora) peste 0.5 norma pentru  dna profesoara Pretorian 
Cosmina -   0.25 ore  si dna prof Lupulescu Nicoleta -1,85 ore  
Art. 2 .Prezenta hotărâre va fi adusa  la cunostinta    serviciului secretariat, ISJ Timis  si    celor   in 
cauza. 
Art. 3. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se încredințează directorul; 
Art. 4 . Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și se păstrează la 
dosarul hotărârilor adoptate. 

 
 
Voturi 

- Pentru – 11 

- Împotrivă -0 

-Abțineri – 0 

 

Președinte  C.A.                                                                                                Secretar 

Prof. GMS                                                                                                         Prof. BA 
 
 
 
 
 



 

Avizat  difuzarea pe pagina web a L.T.Aurel Vlaicu din Lugoj 

Director : Prof. GM 

 
 
 
 

HOTĂRÂREA NR.  135  din  08.12..2025  

 

Consiliul de administraţie al Liceului Tehnologic „ Aurel Vlaicu” Lugoj, numit prin decizia  nr. 85 din 

02.10.2025 , având în vedrere art 15 din metodologia cadru de organizare şi funcţionare a consiliului 

de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar, aprobată cu Ordinul M.E. 6223 din 

04.09.2023,      
 
În temeiul: 
Ordinul nr. 600/2018 al Secretarului General al Guvernului pentru aprobarea Codului controlului 
intern/managerial al entităţilor publice; 
- Ordinul nr. 6.223/2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare şi funcţionare a 
consiliilor de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar. 
Având în vedere prevederile: 
- Legea învăţământului preuniversitar nr. 198/2023; 
- Ordinul nr. 5 726 /06.08.2024 pentru aprobarea Regulamentului de organizare şi funcționare a 
unităţilor de învăţământ preuniversitar, cu modificările și completările ulterioare 

- Metodologia cadru  privind  mobilitatea personalului didactic  de predare din invatamantul 
preuniversitar in anul scolar 2025-2026, aprobata prin ordinul ME nr. 7495 /2024. 
 
 

 
HOTĂRĂȘTE 

 
Art. 1. Se aproba lista beneficiarilor burselor pe luna  noiembrie 2025, precum si sumele forfetare 
pentru naveta elevilor: 
TEHNOLOGICA- 27900 lei 
MERIT- 6300 lei 
Sociala- 34200 lei 
Naveta elevi –  16815 lei 
Art. 2 .Prezenta hotărâre va fi adusa  la cunostinta    serviciului  financiar , si    celor   in cauza. 
Art. 3. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se încredințează directorul; 
Art. 4 . Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și se păstrează la 
dosarul hotărârilor adoptate. 

 
 
Voturi 

- Pentru – 11 

- Împotrivă -0 

-Abțineri – 0 

 

Președinte  C.A.                                                                                                Secretar 

Prof. GMS                                                                                                         Prof. BA 
 
 
 



Avizat  difuzarea pe pagina web a L.T.Aurel Vlaicu din Lugoj 

Director : Prof. GM 

 
 
 
 

HOTĂRÂREA NR.  136  din  10.12..2025  

 

Consiliul de administraţie al Liceului Tehnologic „ Aurel Vlaicu” Lugoj, numit prin decizia  nr. 85 din 

02.10.2025 , având în vedrere art 15 din metodologia cadru de organizare şi funcţionare a consiliului 

de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar, aprobată cu Ordinul M.E. 6223 din 

04.09.2023,      
 
În temeiul: 
Ordinul nr. 600/2018 al Secretarului General al Guvernului pentru aprobarea Codului controlului 
intern/managerial al entităţilor publice; 
- Ordinul nr. 6.223/2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare şi funcţionare a 
consiliilor de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar. 
Având în vedere prevederile: 
- Legea învăţământului preuniversitar nr. 198/2023; 
- Ordinul nr. 5 726 /06.08.2024 pentru aprobarea Regulamentului de organizare şi funcționare a 
unităţilor de învăţământ preuniversitar, cu modificările și completările ulterioare 

- Metodologia cadru  privind  mobilitatea personalului didactic  de predare din invatamantul 
preuniversitar in anul scolar 2025-2026, aprobata prin ordinul ME nr. 7495 /2024. 
 
 

 
HOTĂRĂȘTE 

 
 
 

Art.1. Se aproba  Proiectul de buget local si de venituri proprii pe anul 2026; 
Art. 2 .Prezenta hotărâre va fi adusa  la cunostinta    serviciului  financiar ,Primaria Lugoj si    celor   in 
cauza. 
Art. 3. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se încredințează directorul; 
Art. 4 . Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și se păstrează la 
dosarul hotărârilor adoptate. 

 
 
Voturi 

- Pentru – 11 

- Împotrivă -0 

-Abțineri – 0 

 

Președinte  C.A.                                                                                                Secretar 

Prof. GMS                                                                                                         Prof. BA 
 
 
 
 
 
 



Avizat  difuzarea pe pagina web a L.T.Aurel Vlaicu din Lugoj 

Director : Prof. GM 

 
 
 

HOTĂRÂREA NR.  137  din  10.12..2025  

 

Consiliul de administraţie al Liceului Tehnologic „ Aurel Vlaicu” Lugoj, numit prin decizia  nr. 85 din 

02.10.2025 , având în vedrere art 15 din metodologia cadru de organizare şi funcţionare a consiliului 

de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar, aprobată cu Ordinul M.E. 6223 din 

04.09.2023,      
 
În temeiul: 
Ordinul nr. 600/2018 al Secretarului General al Guvernului pentru aprobarea Codului controlului 
intern/managerial al entităţilor publice; 
- Ordinul nr. 6.223/2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare şi funcţionare a 
consiliilor de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar. 
Având în vedere prevederile: 
- Legea învăţământului preuniversitar nr. 198/2023; 
- Ordinul nr. 5 726 /06.08.2024 pentru aprobarea Regulamentului de organizare şi funcționare a 
unităţilor de învăţământ preuniversitar, cu modificările și completările ulterioare 
-Adresa ISJ Timis nr. 39522 din 08.12.2025  privint Proiectul   planului  de scolarizare 2026-2027 

 
HOTĂRĂȘTE 

 

Art.1. Se aprobaprounerea de Plan de scolarizare pentru clasa a IX –a  zi  
1. 1 clasa de liceu tehnologic dual: Tehnician in constructii si lucrari publice/ zidar, pietrar, 

tencuitor -14 locuri+ Tehnician in activitati economice/ comerciant vanzator -14 locuri 
2. 1 clasa liceu tehnologic – Tehnician in administratie /comerciant vanzator14 elevi+ 

receptioner distribuitor 14 elevi 
3. 1 clasa Tehnician mecanic pentru intretinere si reparatii 28 elevi(Operator la masini cu 

comanda numerica 14 elevi + mecanic utilaje si instalatii in industrie  14 locuri) 
4. 1 clasa Tehnician transporturi 28 elevi( 14 mecanic auto+ 14 mecanic agricol) 
5. 1 clasa Tehnician operator tehnica de calcul 14 elevi/electonist aparate si echipamente + 

Tehnician in instalatii electrice/electrician exploatare joasa tensiune14 elevi   
6. 1 clasa Tehnician electromecanic /electomecanic utilaje si instalatii industrial -14 locuri+ 

Tehnician in achizitii si contractari/ 14 locuri 
Art. 2 Se aproba o clasa a IX –a seral – Tehnician mecanic  pentru intretinere si reparatii 30  locuri 
Art. 3 Se aproba o clasa a XI – a seral din semestrul 2 – Tehnician mecanic pentru intretinere si reparatii 
– 30 locuri 
Art. 4 .Prezenta hotărâre va fi adusa  la cunostinta    serviciului  secretariat, ISJ Timis si    celor   in 
cauza. 
Art. 5. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se încredințează directorul; 
Art. 6. Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și se păstrează la 
dosarul hotărârilor adoptate. 

Voturi 

- Pentru – 11 

- Împotrivă -0 

-Abțineri – 0 

 

Președinte  C.A.                                                                                                Secretar 

Prof. GMS                                                                                                         Prof. BA 



Avizat  difuzarea pe pagina web a L.T.Aurel Vlaicu din Lugoj 

Director : Prof. GM 

 
 
 

HOTĂRÂREA NR.  138  din  16.12.2025  

 

Consiliul de administraţie al Liceului Tehnologic „ Aurel Vlaicu” Lugoj, numit prin decizia  nr. 85 din 

02.10.2025 , având în vedrere art 15 din metodologia cadru de organizare şi funcţionare a consiliului 

de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar, aprobată cu Ordinul M.E. 6223 din 

04.09.2023,      
 
În temeiul: 
Ordinul nr. 600/2018 al Secretarului General al Guvernului pentru aprobarea Codului controlului 
intern/managerial al entităţilor publice; 
- Ordinul nr. 6.223/2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare şi funcţionare a 
consiliilor de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar. 
Având în vedere prevederile: 
- Legea învăţământului preuniversitar nr. 198/2023; 
- Ordinul nr. 5 726 /06.08.2024 pentru aprobarea Regulamentului de organizare şi funcționare a 
unităţilor de învăţământ preuniversitar, cu modificările și completările ulterioare 
- Metodologia-cadru privind mobilitatea personalului didactic de predare din învățământul 
preuniversitar în anul școlar 2026-2027 (OMEC_6695/14.11.2025 

 
HOTĂRĂȘTE 

 

Art.1. Se aproba  optiunea nr. 2417 din 04.12.2025 a dnei prof GM– Silvia, care solicita  mentinerea in 
activitate ca titular,  pana la implinirea varstei de 65 de ani. 
Art. 2 Se aproba  optiunea nr. 2418  din 04.12.2025 a dnei prof POP Marcela Delioara, care solicita  
mentinerea in activitate ca titular,   pana la implinirea varstei de 65 de ani. 
Art. 3 .Prezenta hotărâre va fi adusa  la cunostinta    serviciului  secretariat, ISJ Timis si    celor   in 
cauza. 
Art. 4. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se încredințează directorul; 
Art. 5. Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și se păstrează la 
dosarul hotărârilor adoptate. 

Voturi 

- Pentru – 11 

- Împotrivă -0 

-Abțineri – 0 

 

Președinte  C.A.                                                                                                Secretar 

Prof. GMS                                                                                                         Prof. BA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://personal.isjalba.ro/storage/2025/12/METODOLOGIE_MOBILITATE_2026-2027.pdf


Avizat  difuzarea pe pagina web a L.T.Aurel Vlaicu din Lugoj 

Director : Prof. GM 

 
 
 
 
 

HOTĂRÂREA NR.  139  din  29..12.2025  

 

Consiliul de administraţie al Liceului Tehnologic „ Aurel Vlaicu” Lugoj, numit prin decizia  nr. 85 din 

02.10.2025 , având în vedrere art 15 din metodologia cadru de organizare şi funcţionare a consiliului 

de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar, aprobată cu Ordinul M.E. 6223 din 

04.09.2023,      
 
În temeiul: 
Ordinul nr. 600/2018 al Secretarului General al Guvernului pentru aprobarea Codului controlului 
intern/managerial al entităţilor publice; 
- Ordinul nr. 6.223/2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare şi funcţionare a 
consiliilor de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar. 
Având în vedere prevederile: 
- Legea învăţământului preuniversitar nr. 198/2023; 
- Ordinul nr. 5 726 /06.08.2024 pentru aprobarea Regulamentului de organizare şi funcționare a 
unităţilor de învăţământ preuniversitar, cu modificările și completările ulterioare 
- Metodologia-cadru privind mobilitatea personalului didactic de predare din învățământul 
preuniversitar în anul școlar 2026-2027 (OMEC_6695/14.11.2025 

 
HOTĂRĂȘTE 

 

Art.1. Se aproba cererea nr. 2526 din 23.12.2025 a dlui Pavel Mircea, care solicita  aprobarea 
transferului pentru fiul Pavel Lucian Nicolae de la Liceul de Transporturi Auto Timisoara la liceul 
nostrum , in clasa a IX-a p. 
Art. 2. Se aproba cererea nr. 2525 din 22.12.2025  a dlui Brestin Sorin –Tiberiu, care solicita aprobarea 
transferului pentru   fiul Brestin Cosmin – Dorian de la Liceul Valeriu Braniste la liceul nostru in clasa a  
a IX –ap. 
Art. 3. Se aproba cererea nr. 2524 din 22.12.2025 a  dlui Toma Adrian, care solicita  aprobarea 
transferului  pentru fiul Toma Sebastian de la Liceul Tehnologic Valeriu Braniste  la liceul nostrum in 
clasa a IX  -ap  
Art. 4. Se aproba cererea nr. 2527 din 23.12.2025 a dlui Cazaciuc Adrian, care solicita aprobarea 
transferului pentru  fiul Cazaciuc Mario de la Liceul Tehnologic Valeriu Braniste la liceul  nostrum in 
clasa a IX – ap . 
Art. 5 .Prezenta hotărâre va fi adusa  la cunostinta    serviciului  secretariat  si    celor   in cauza. 
Art. 6. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se încredințează directorul; 
Art. 7. Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și se păstrează la 
dosarul hotărârilor adoptate. 

Voturi 

- Pentru – 11 

- Împotrivă -0 

-Abțineri – 0 

 

Președinte  C.A.                                                                                                Secretar 

Prof. GMS                                                                                                         Prof. BA 
 

https://personal.isjalba.ro/storage/2025/12/METODOLOGIE_MOBILITATE_2026-2027.pdf


 
Avizat  difuzarea pe pagina web a L.T.Aurel Vlaicu din Lugoj 

Director : Prof. GM 

 
 
 
 
 
 

HOTĂRÂREA NR.  140  din  29..12.2025  

 

Consiliul de administraţie al Liceului Tehnologic „ Aurel Vlaicu” Lugoj, numit prin decizia  nr. 85 din 

02.10.2025 , având în vedrere art 15 din metodologia cadru de organizare şi funcţionare a consiliului 

de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar, aprobată cu Ordinul M.E. 6223 din 

04.09.2023,      
 
În temeiul: 
Ordinul nr. 600/2018 al Secretarului General al Guvernului pentru aprobarea Codului controlului 
intern/managerial al entităţilor publice; 
- Ordinul nr. 6.223/2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare şi funcţionare a 
consiliilor de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar. 
Având în vedere prevederile: 
- Legea învăţământului preuniversitar nr. 198/2023; 
- Ordinul nr. 5 726 /06.08.2024 pentru aprobarea Regulamentului de organizare şi funcționare a 
unităţilor de învăţământ preuniversitar, cu modificările și completările ulterioare 
- Metodologia-cadru privind mobilitatea personalului didactic de predare din învățământul 
preuniversitar în anul școlar 2026-2027 (OMEC_6695/14.11.2025 

 
HOTĂRĂȘTE 

Art. 1 Se aproba  lista cu propunerile CDL  pentru anul scolar 2026-2027; 
Art. 2 .Prezenta hotărâre va fi adusa  la cunostinta   elevilor si parintilor 
Art. 3. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se încredințează directorul; 
Art. 4. Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și se păstrează la 
dosarul hotărârilor adoptate. 

Voturi 

- Pentru – 11 

- Împotrivă -0 

-Abțineri – 0 

 

Președinte  C.A.                                                                                                Secretar 

Prof. GMS                                                                                                         Prof. BA 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 

https://personal.isjalba.ro/storage/2025/12/METODOLOGIE_MOBILITATE_2026-2027.pdf


 
Avizat  difuzarea pe pagina web a L.T.Aurel Vlaicu din Lugoj 

Director : Prof. GM 

 
 
 
 

HOTĂRÂREA NR.  141  din  08.01.2026  

 

Consiliul de administraţie al Liceului Tehnologic „ Aurel Vlaicu” Lugoj, numit prin decizia  nr. 85 din 

02.10.2025 , având în vedrere art 15 din metodologia cadru de organizare şi funcţionare a consiliului 

de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar, aprobată cu Ordinul M.E. 6223 din 

04.09.2023,      
 
În temeiul: 
Ordinul nr. 600/2018 al Secretarului General al Guvernului pentru aprobarea Codului controlului 
intern/managerial al entităţilor publice; 
- Ordinul nr. 6.223/2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare şi funcţionare a 
consiliilor de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar. 
Având în vedere prevederile: 
- Legea învăţământului preuniversitar nr. 198/2023; 
- Ordinul nr. 5 726 /06.08.2024 pentru aprobarea Regulamentului de organizare şi funcționare a 
unităţilor de învăţământ preuniversitar, cu modificările și completările ulterioare 
- Metodologia-cadru privind mobilitatea personalului didactic de predare din învățământul 
preuniversitar în anul școlar 2026-2027 (OMEC_6695/14.11.2025 

 
HOTĂRĂȘTE 

Art. 1 Se aproba  cererea nr 2 din 08.01.2026 a dlui Negrea Vasile reprezentant legal al 
minorului Scridon Samuel , care solicita aprobarea transferului de la liceul nostru la Liceul 
Tehnologic „Grigore Moisil” Bistrita. 
Art. 2 Se aproba  lista cu beneficiarii  burselor pe luna  decembrie 2025 
Tehnologica – 18 816 lei 
Merit – 4102 lei ; 
Sociala – 34 800 lei; 
Naveta  elevi – 13 153 lei  
Art. 3 .Prezenta hotărâre va fi adusa  la cunostinta     serviciului secretariar, conabilitate si celor in 
cauza 
Art. 4. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se încredințează directorul; 
Art. 5. Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și se păstrează la 
dosarul hotărârilor adoptate. 

Voturi 

- Pentru – 11 

- Împotrivă -0 

-Abțineri – 0 

 

Președinte  C.A.                                                                                                Secretar 

Prof. GMS                                                                                                         Prof. BA 
 
 
 
 

https://personal.isjalba.ro/storage/2025/12/METODOLOGIE_MOBILITATE_2026-2027.pdf


Avizat  difuzarea pe pagina web a L.T.Aurel Vlaicu din Lugoj 

Director : Prof. GM 

 
 
 
 
 
 

HOTĂRÂREA NR.  142  din  08.01.2026  

 

Consiliul de administraţie al Liceului Tehnologic „ Aurel Vlaicu” Lugoj, numit prin decizia  nr. 85 din 

02.10.2025 , având în vedrere art 15 din metodologia cadru de organizare şi funcţionare a consiliului 

de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar, aprobată cu Ordinul M.E. 6223 din 

04.09.2023,      
 
În temeiul: 
Ordinul nr. 600/2018 al Secretarului General al Guvernului pentru aprobarea Codului controlului 
intern/managerial al entităţilor publice; 
- Ordinul nr. 6.223/2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare şi funcţionare a 
consiliilor de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar. 
Având în vedere prevederile: 
- Legea învăţământului preuniversitar nr. 198/2023; 
- Ordinul nr. 5 726 /06.08.2024 pentru aprobarea Regulamentului de organizare şi funcționare a 
unităţilor de învăţământ preuniversitar, cu modificările și completările ulterioare 
- Metodologia-cadru privind mobilitatea personalului didactic de predare din învățământul 
preuniversitar în anul școlar 2026-2027 (OMEC_6695/14.11.2025 

 
HOTĂRĂȘTE 

Art. 1 Se aproba  orarul pentru clasa a XI – B seral , clasa de inceput. 
Art 2 Se aproba  indrumatorii de proiect  pentru examenul de certificare a competentelor 
profesionale nivel 4: 
XII A  - prof. Gruber Alin, prof. Voaides Alina, prof. Hora Liliana, Prof. Grbici Claudiu si prof 
Ghelesian Silvia 
XII B – Prof. Toth Zoltan 
XIII A seral – prof. Popovici Bianca, prof. Voaides Alina. Prof. Roman Lipidov, prof. Buresin 
Cosmin si prof. Ghelesian Petru. 
XIII Bseral – prof. Stan Petru si prof. Uluceanu Nicolae 
XIII C seral  prof Toth Zoltan 
 
Art. 3 .Prezenta hotărâre va fi adusa  la cunostinta   elevilor si profesoarilor 
Art. 4. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se încredințează directorul; 
Art. 5. Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și se păstrează la 
dosarul hotărârilor adoptate. 

Voturi 

- Pentru – 11 

- Împotrivă -0 

-Abțineri – 0 

 

Președinte  C.A.                                                                                                Secretar 

Prof. GMS                                                                                                         Prof. BA 
 

https://personal.isjalba.ro/storage/2025/12/METODOLOGIE_MOBILITATE_2026-2027.pdf


Avizat  difuzarea pe pagina web a L.T.Aurel Vlaicu din Lugoj 

Director : Prof. GM 

 
 
 

 
 

HOTĂRÂREA NR.  143  din  15.01.2026  

 

Consiliul de administraţie al Liceului Tehnologic „ Aurel Vlaicu” Lugoj, numit prin decizia  nr. 85 din 

02.10.2025 , având în vedrere art 15 din metodologia cadru de organizare şi funcţionare a consiliului 

de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar, aprobată cu Ordinul M.E. 6223 din 

04.09.2023,      
 
În temeiul: 
Ordinul nr. 600/2018 al Secretarului General al Guvernului pentru aprobarea Codului controlului 
intern/managerial al entităţilor publice; 
- Ordinul nr. 6.223/2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare şi funcţionare a 
consiliilor de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar. 
Având în vedere prevederile: 
- Legea învăţământului preuniversitar nr. 198/2023; 
- Ordinul nr. 5 726 /06.08.2024 pentru aprobarea Regulamentului de organizare şi funcționare a 
unităţilor de învăţământ preuniversitar, cu modificările și completările ulterioare 
- Metodologia-cadru privind mobilitatea personalului didactic de predare din învățământul 
preuniversitar în anul școlar 2026-2027 (OMEC_6695/14.11.2025 

 
HOTĂRĂȘTE 

Art. 1 Se aproba referatul nr. 20 din 12.01.2026 a dnei prof. Ciurescu Rodica care solicita  
aprobarea achizitionarii de material didactic pentru o buna desfasurare a orei de sport. 
Art. 2.Se aproba inlocuirea  dirigintelui  Pop Marcela Delioara  de la clasa a XI B seral  cu dul 
Chelu Aurelian. 
Art.3 .Prezenta hotărâre va fi adusa  la cunostinta   serviciului secretariat si financiar  , precum si celor 
in cauza. 
Art. 4. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se încredințează directorul; 
Art. 5. Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și se păstrează la 
dosarul hotărârilor adoptate. 

Voturi 

- Pentru – 11 

- Împotrivă -0 

-Abțineri – 0 

 

 

 

Președinte  C.A.                                                                                                Secretar 

Prof. GMS                                                                                                         Prof. BA 
 
 
 
 
 
 

https://personal.isjalba.ro/storage/2025/12/METODOLOGIE_MOBILITATE_2026-2027.pdf


Avizat  difuzarea pe pagina web a L.T.Aurel Vlaicu din Lugoj 

Director : Prof. GM 

 
 
 
 
 
 
 

HOTĂRÂREA NR.  144  din  20.01.2026  

 

Consiliul de administraţie al Liceului Tehnologic „ Aurel Vlaicu” Lugoj, numit prin decizia  nr. 85 din 

02.10.2025 , având în vedrere art 15 din metodologia cadru de organizare şi funcţionare a consiliului 

de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar, aprobată cu Ordinul M.E. 6223 din 

04.09.2023,      
 
În temeiul: 
Ordinul nr. 600/2018 al Secretarului General al Guvernului pentru aprobarea Codului controlului 
intern/managerial al entităţilor publice; 
- Ordinul nr. 6.223/2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare şi funcţionare a 
consiliilor de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar. 
Având în vedere prevederile: 
- Legea învăţământului preuniversitar nr. 198/2023; 
- Ordinul nr. 5 726 /06.08.2024 pentru aprobarea Regulamentului de organizare şi funcționare a 
unităţilor de învăţământ preuniversitar, cu modificările și completările ulterioare 
- Metodologia-cadru privind mobilitatea personalului didactic de predare din învățământul 
preuniversitar în anul școlar 2026-2027 (OMEC_6695/14.11.2025 

 
HOTĂRĂȘTE 

Art. 1 Se aproba comisia de mobilitate pentru anul scolar 2026-2027 
Presedinte: Budescu Anemaria – membru CEAC 
Membrii: Prof. Pretorian Cosmin si prof.  Stan  Petrru 
Observator : Popescu Mircea – reprezentant Spiru Haret 
Art.2 .Prezenta hotărâre va fi adusa  la cunostinta   serviciului secretariat si celor in cauza. 
Art. 4. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se încredințează directorul; 
Art. 5. Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și se păstrează la 
dosarul hotărârilor adoptate. 

Voturi 

- Pentru – 11 

- Împotrivă -0 

-Abțineri – 0 

 

Președinte  C.A.                                                                                                Secretar 

Prof. GMS                                                                                                         Prof. BA 
 
 
 
 
 

 
 

https://personal.isjalba.ro/storage/2025/12/METODOLOGIE_MOBILITATE_2026-2027.pdf


Avizat  difuzarea pe pagina web a L.T.Aurel Vlaicu din Lugoj 

Director : Prof. GM 

 
 

 
 
 
 

HOTĂRÂREA NR.  145  din  20.01.2026  

 

Consiliul de administraţie al Liceului Tehnologic „ Aurel Vlaicu” Lugoj, numit prin decizia  nr. 85 din 

02.10.2025 , având în vedrere art 15 din metodologia cadru de organizare şi funcţionare a consiliului 

de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar, aprobată cu Ordinul M.E. 6223 din 

04.09.2023,      
 
În temeiul: 
Ordinul nr. 600/2018 al Secretarului General al Guvernului pentru aprobarea Codului controlului 
intern/managerial al entităţilor publice; 
- Ordinul nr. 6.223/2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare şi funcţionare a 
consiliilor de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar. 
Având în vedere prevederile: 
- Legea învăţământului preuniversitar nr. 198/2023; 
- Ordinul nr. 5 726 /06.08.2024 pentru aprobarea Regulamentului de organizare şi funcționare a 
unităţilor de învăţământ preuniversitar, cu modificările și completările ulterioare 
- Metodologia-cadru privind mobilitatea personalului didactic de predare din învățământul 

preuniversitar în anul școlar 2026-2027 (OMEC_6695/14.11.2025 

- O ME  4.350/20.06.2025  privind aprobarea planurilor cadru  care se vor aplica de la 01.09.2026 

 

 
HOTĂRĂȘTE 

Art. 1 Se aproba  propunerea dnei dir adjunct de atribuire a  60 de ore din stagiile de pregatire 
practica pentru  disciplinele de cultura generala ( romana, geografie, si limba engleza), 
conform  recomandarilor din  planul cadru de invatamant . 
Art. 2 Se aproba propunerea dnei dir adj   de atribuire a  Curriculum  pentru aprofundare si 
insertie profesionala pentru  disciplinele de cultura generala ( romana, geografie, si limba 
engleza), conform  recomandarilor din  planul cadru de invatamant . 
Art.3 .Prezenta hotărâre va fi adusa  la cunostinta   serviciului secretariat, ISJ Timis si celor in cauza. 
Art. 4. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se încredințează directorul; 
Art. 5. Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și se păstrează la 
dosarul hotărârilor adoptate. 

Voturi 

- Pentru – 11 

- Împotrivă -0 

-Abțineri – 0 

 

Președinte  C.A.                                                                                                Secretar 

Prof. GMS                                                                                                         Prof. BA 
 
 

https://personal.isjalba.ro/storage/2025/12/METODOLOGIE_MOBILITATE_2026-2027.pdf
https://edu.ro/sites/default/files/_fi%C8%99iere/Legislatie/2025/OMEC_4350_2025/OMEC_4350_2025.pdf


 
Avizat  difuzarea pe pagina web a L.T.Aurel Vlaicu din Lugoj 

Director : Prof. GM 

 
 

 
 
 

HOTĂRÂREA NR.  146  din  23.01.2026  

 

Consiliul de administraţie al Liceului Tehnologic „ Aurel Vlaicu” Lugoj, numit prin decizia  nr. 85 din 

02.10.2025 , având în vedrere art 15 din metodologia cadru de organizare şi funcţionare a consiliului 

de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar, aprobată cu Ordinul M.E. 6223 din 

04.09.2023,      
 
În temeiul: 
Ordinul nr. 600/2018 al Secretarului General al Guvernului pentru aprobarea Codului controlului 
intern/managerial al entităţilor publice; 
- Ordinul nr. 6.223/2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare şi funcţionare a 
consiliilor de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar. 
Având în vedere prevederile: 
- Legea învăţământului preuniversitar nr. 198/2023; 
- Ordinul nr. 5 726 /06.08.2024 pentru aprobarea Regulamentului de organizare şi funcționare a 
unităţilor de învăţământ preuniversitar, cu modificările și completările ulterioare 
- Metodologia-cadru privind mobilitatea personalului didactic de predare din învățământul 

preuniversitar în anul școlar 2026-2027 (OMEC_6695/14.11.2025 

- O ME  4.350/20.06.2025  privind aprobarea planurilor cadru  care se vor aplica de la 01.09.2026 

 

 
HOTĂRĂȘTE 

Art. 1 Se aproba  Lista finala  a CDL si CDS pentru anul scolar 2026-2027. 
Art.2 .Prezenta hotărâre va fi adusa  la cunostinta   serviciului secretariat, si celor in cauza. 
Art. 3 Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se încredințează directorul; 
Art. 4. Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și se păstrează la 
dosarul hotărârilor adoptate. 

Voturi 

- Pentru – 11 

- Împotrivă -0 

-Abțineri – 0 

 

         Președinte  C.A.                                                                                                Secretar 

Prof. GMS                                                                                                         Prof. BA 
 

 
 
 
 
 
 

https://personal.isjalba.ro/storage/2025/12/METODOLOGIE_MOBILITATE_2026-2027.pdf
https://edu.ro/sites/default/files/_fi%C8%99iere/Legislatie/2025/OMEC_4350_2025/OMEC_4350_2025.pdf


Avizat  difuzarea pe pagina web a L.T.Aurel Vlaicu din Lugoj 

Director : Prof. GM 

 
 

 
 
 
 

HOTĂRÂREA NR.  147  din  23.01.2026  

 

Consiliul de administraţie al Liceului Tehnologic „ Aurel Vlaicu” Lugoj, numit prin decizia  nr. 85 din 

02.10.2025 , având în vedrere art 15 din metodologia cadru de organizare şi funcţionare a consiliului 

de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar, aprobată cu Ordinul M.E. 6223 din 

04.09.2023,      pe perioada nedeterminata, in functia de muncitor 
 
În temeiul: 
Ordinul nr. 600/2018 al Secretarului General al Guvernului pentru aprobarea Codului controlului 
intern/managerial al entităţilor publice; 
- Ordinul nr. 6.223/2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare şi funcţionare a 
consiliilor de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar. 
Având în vedere prevederile: 
- Legea învăţământului preuniversitar nr. 198/2023; 
- Ordinul nr. 5 726 /06.08.2024 pentru aprobarea Regulamentului de organizare şi funcționare a 
unităţilor de învăţământ preuniversitar, cu modificările și completările ulterioare 
- Metodologia-cadru privind mobilitatea personalului didactic de predare din învățământul 

preuniversitar în anul școlar 2026-2027 (OMEC_6695/14.11.2025 

- O ME  4.350/20.06.2025  privind aprobarea planurilor cadru  care se vor aplica de la 01.09.2026 

 

 
HOTĂRĂȘTE 

Art. 1 Se aproba cererea nr. 18 din 23.01.2026 a dnei Toma Rodica – Lenuta, angajata  pe 
postul de muncitor/ ingrijitor  , care solicita  mentinerea in  activitate in perioada 17.02.2026 
-17.02.2027 pe perioada nedeterminata pentr varsta de 65 de ani. 
Art.2 .Prezenta hotărâre va fi adusa  la cunostinta   serviciului secretariat, si celei  in cauza. 
Art. 3 Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se încredințează directorul; 
Art. 4. Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și se păstrează la 
dosarul hotărârilor adoptate. 

Voturi 

- Pentru – 11 

- Împotrivă -0 

-Abțineri – 0 

 

Președinte  C.A.                                                                                                Secretar 

Prof. GMS                                                                                                         Prof. BA 
 
 

 

https://personal.isjalba.ro/storage/2025/12/METODOLOGIE_MOBILITATE_2026-2027.pdf
https://edu.ro/sites/default/files/_fi%C8%99iere/Legislatie/2025/OMEC_4350_2025/OMEC_4350_2025.pdf

